
1 
 
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребенка – детский сад № 127 «Мозаика» 

350087, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. им. Евгении Жигуленко, 23  

тел. 8 (861) 992-75-39 

 

Приказ 

 
от  09 декабря 2022                                                                   № 138 - ОД 

 

 

«Об усилении противоэпидемических мер и  контроля за соблюдением 

профилактических мер в МАДОУ МО г. Краснодар  

«Центр – детский сад № 127» 
     

         На основании информационных писем  министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 06.12.2022 № 47-01-13-22322/22 и 

07.12.2022 №47-01-13-22498/22, в связи с увеличением случаев заболеваний 

острыми респираторными вирусными инфекциями среди детей, посещающих 

образовательные организации г. Краснодара, на основании ст. 29 федерального 

закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения», СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические 

требования по профилактике инфекционных болезней», с целью минимизации 

рисков распространения инфекции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Старшим воспитателям Маряшиной В.А. и Беличенко Л.Б., воспитателям 

всех возрастных групп  усилить контроль за проведением «обязательных» 

утренних фильтров, как среди детей, так и посетителей (родителей). 

2. Не допускать в организацию лиц с признаками или подозрением на 

инфекционные заболевания (повышенная температура тела, кашель, насморк). 

3. В случае выявления организовать немедленную их изоляцию. 

4. Усилить режим текущей дезинфекции в группах МАДОУ МО г.Краснодар 

«Центр – детский сад № 127»  (проведение влажной уборки в учебных и игровых 

помещениях, помещений общего пользования перед началом работы, их 

проветриванию, помещений для приема пищи). 

5. Запретить проведение любых массовых мероприятий в закрытых 

помещениях. 

6. Заместителю заведующего Шатеевой Н.С. и заведующему хозяйством 

Шишари М.Р. обеспечить наличие в организации неснижаемого запаса моющих и 

дезинфицирующих средств, средств личной гигиены (мыла, средства для 

обработки рук, дезинфицирующих средств для рук), запаса средств 

индивидуальной защиты для персонала (индивидуальных масок). 

7. Воспитателям во всех возрастных группах использовать ультрафиолетовые 

и бактерицидные лампы в соответствии с инструкцией по их эксплуатации и с 

учетом объема облучаемых помещений. Обеспечить контроль за температурным 



2 
 
 

режимом в помещениях с постоянным пребыванием детей (игровые и спальные 

помещения, спортивный зал, музыкальный зал, раздевалки). 

8. В целях необходимости повышения социальной грамотности по вопросам 

профилактических мероприятий в период подъема острых респираторных 

заболеваний, необходимо ознакомиться с актуализированной информацией по 

профилактике гриппа, ОРВИ и новой коронавирусной инфекции можно на сайте 

Управления Роспотребнадзора по Краснодарскому краю (23.rospotrebnadzor.ru). 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


